

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 안전행정과

부서: 안전행정과

정책: 안전기획(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 안전기획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전행정과	1,889,837	1,799,463	90,374
국	7,834		
도	42,371		
시	1,839,632		
안전기획(공공질서및안전/재난방재·민방위)	19,500	3,700	15,800
안전기획	19,500	3,700	15,800
안전기획운영	19,500	3,700	15,800
201 일반운영비	18,500	3,700	14,800
01 사무관리비	18,500	3,700	14,800
○안전관리위원회 참석 수당 70,000원 * 15명 * 2회	2,100		
○안전관리실무위원회 참석 수당 70,000원 * 5명 * 4회	1,400		
○재난표준행동요령매뉴얼 교재 10,000원 * 200부	2,000		
○재난대비 국민행동요령 책자 제작 10,000원 * 1,000부	10,000		
○2015년 안전관리계획 책자 제작 30,000원 * 100부	3,000		
203 업무추진비	1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
○안전행정 업무 추진 1,000,000원 * 1식	1,000		
소방안전관리(공공질서및안전/소방)	192,703	0	192,703
의용소방대 운영	192,703	0	192,703
의용소방대 지원	192,703	0	192,703
201 일반운영비	16,000	0	16,000
01 사무관리비	16,000	0	16,000
○의용소방대 산악구조용 작업화 구입 80,000원 * 200명	16,000		
301 일반보상금	126,703	0	126,703
03 의용소방대지원경비	111,003	0	111,003
○의용소방대 출동경비 38,890원 * 450명 * 6회	105,003		
○의용소방대 연합대 운영비 지원 500,000원 * 12월	6,000		
09 행사실비보상금	15,000	0	15,000
○의용소방대 소방기술경연 참가자 실비보상 15,000,000원 * 1식	15,000		
11 기타보상금	700	0	700
○소방의날 등 모범의용소방대원 표창 70,000원 * 10명	700		
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000

부서: 안전행정과
 정책: 소방안전관리(공공질서및안전/소방)
 단위: 의용소방대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		50,000	0	50,000
○이산면 의용소방대 대기소 부지매입	50,000,000원 * 1식	50,000		
안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)		185,152	298,646	△113,494
	국	2,879		
	도	20,546		
	시	161,727		
안전관리 기능강화		185,152	298,646	△113,494
	국	2,879		
	도	20,546		
	시	161,727		
재난상황실 운영		72,648	71,898	750
201 일반운영비		72,648	71,898	750
01 사무관리비		7,800	3,800	4,000
○사무장비 유지비		790		
- 복사기	500,000원 * 1대 * 50/100	250		
- 프린터	100,000원 * 4대 * 50/100	200		
- 컴퓨터	100,000원 * 17대 * 20/100	340		
○재난상황실 침구류 세탁	10,000원 * 2조 * 5회	100		
○재난상황실 근무자 급식(재난상황실 운영)	6,000원 * 1식 * 1명 * 365일	2,190		
○재난상황실 근무자 급식(비상단계근무)	6,000원 * 1식 * 6명 * 20일	720		
○재난현장통합지휘소 설치 장비 임차	2,000,000원 * 2회	4,000		
02 공공운영비		64,848	68,098	△3,250
○자동음성통보시스템(ISDN) 전화요금(재난상황실)	300,000원 * 12월 * 1대	3,600		
○자동음성(전용회선) 전화요금(100회선)	5,000원 * 12월 * 100대	6,000		
○경계구역방송시설 배선전주 공과요금	750원 * 12월 * 96개소	864		
○풍기, 순흥, 단산 문자전광판 전기·통신요금		600		
- 전기료(단산)	20,000원 * 12월 * 1개소	240		
- 전화료(풍기,순흥,단산)	10,000원 * 12월 * 3개소	360		
○위성전화요금	50,000원 * 12월 * 6대	3,600		
○강우량 관측소 인터넷(CDMA) 사용료	45,000원 * 12월 * 6대	3,240		
○CCTV 영상전송 인터넷(ADSL) 사용료	100,000원 * 12월 * 12대	14,400		
○수위관측소 전기 및 인터넷 사용료(서천 외 7)	25,000원 * 12월 * 7개소	2,100		
○재난상황실 시설장비 유지비	173,000,000원 * 1식 * 7% * 1.1 * 50%	6,661		

부서: 안전행정과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○CCTV 유지보수비(풍기, 육각정, 인라인) 28,000,000원 * 3대 * 7% * 1.1 * 50%	3,234		
○문자전광판 유지보수비(풍기, 순흥, 단산) 19,000,000원 * 3대 * 7% * 1.1 * 50%	2,195		
○경계구역 방송시설 수리비 2,000,000원 * 4대 * 10%	800		
○자동음성정보시스템(서버) 수리비 2,000,000원 * 1개소 * 50%	1,000		
○수위관측장비 유지비 100,000원 * 8대	800		
○방재정보시스템 유지보수비 40,000원 * 12월 * 17대	8,160		
○자동음성통보시스템 단말기(음면동) 수리비 100,000원 * 95개소 * 50%	4,750		
○시군구재난관리시스템 서버 유지 보수비 4,437,000원 * 10%	444		
○재난안전대책본부 홈페이지 유지 보수비 200,000원 * 12월	2,400		
안전예방 활동	31,690	16,920	14,770
201 일반운영비	14,020	7,920	6,100
01 사무관리비	14,020	7,920	6,100
○재난예방 및 대책관련 유인물 제작	2,920		
- 재난예방 현수막 60,000원 * 10개 * 2회	1,200		
- 재난대응 안전한국훈련 물품 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
- 안전점검의날 행사용 홍보물 제작 60,000원 * 12회	720		
○재난 응급구조장비 임차료 500,000원 * 5대 * 2회	5,000		
○안전대책반 사전교육 팸플릿 제작(안전대책반) 10,000원 * 80부	800		
○대회 안전 홍보물 제작(안전대책반) 5,000원 * 1,000개	5,000		
○대회 재난안전 상황판 제작(안전대책반) 300,000원 * 1식	300		
301 일반보상금	4,260	3,600	660
09 행사실비보상금	4,260	3,600	660
○재난안전네트워크 행사 및 교육 지원 80,000원 * 5명 * 6회	2,400		
○재난안전한국훈련 및 재난대비 긴급구조훈련 참여자 급식 6,000원 * 100명 * 2회	1,200		
○안전대책반 사전교육 참석자 급식비(안전대책반) 6,000원 * 80명 * 1회	480		
○행사장 안전점검반 급식비(안전대책반) 6,000원 * 30명	180		
302 이주및재해보상금	8,610	5,400	3,210
02 민간인재해및복구활동보상금	8,610	5,400	3,210

부서: 안전행정과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난예방활동 및 응급구조 동원자 급식 6,000원 * 100명 * 10회	6,000		
○재난예방 및 복구활동 동원장비 유류대	2,610		
- 휘발유 1,861원 * 500ℓ	931		
- 경유 1,679원 * 1,000ℓ	1,679		
307 민간이전	4,800	0	4,800
02 민간경상사업보조	4,800	0	4,800
○재난구조협회 재난활동비(보조율 80%) 4,800,000원 * 1식	4,800		
재해예경보시설정비(도)	13,300	13,300	0
도	3,990		
시	9,310		
201 일반운영비	13,300	13,300	0
도	3,990		
시	9,310		
02 공공운영비	13,300	13,300	0
○재해예경보시설 유지비 133,000원 * 100개소	13,300		
도	3,990		
시	9,310		
안전문화운동및재난예방(도)	28,200	24,000	4,200
도	8,460		
시	19,740		
201 일반운영비	19,400	16,800	2,600
도	6,300		
시	13,100		
01 사무관리비	19,400	16,800	2,600
○현수막 제작 60,000원 * 10개 * 10회	6,000		
도	1,800		
시	4,200		
○리후렛 제작 500원 * 6종 * 2,000매	6,000		
도	1,800		
시	4,200		
○홍보물품 구입 7,400,000원 * 1식	7,400		
도	2,700		
시	4,700		
301 일반보상금	8,800	7,200	1,600
도	2,160		
시	6,640		
09 행사실비보상금	8,800	7,200	1,600
○안전점검의 날 행사 참가자 급식 6,000원 * 100명 * 10회	6,000		
도	1,500		
시	4,500		
○재난안전네트워크 행사 및 교육 지원 70,000원 * 8명 * 5회	2,800		
도	660		

부서: 안전행정과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 2,140		
물놀이 안전시설 설치(국)	3,758	3,466	292
	국 1,879		
	도 564		
	시 1,315		
201 일반운영비	3,758	3,466	292
	국 1,879		
	도 564		
	시 1,315		
01 사무관리비	3,758	3,466	292
○위험표지판 제작 700,000원 * 2개소	1,400		
	국 700		
	도 210		
	시 490		
○인명구조함 제작 600,000원 * 3개소	1,800		
	국 900		
	도 270		
	시 630		
○구명조끼 558,000원 * 1식	558		
	국 279		
	도 84		
	시 195		
물놀이안전지킴이인부임(도)	24,106	20,246	3,860
	도 7,232		
	시 16,874		
101 인건비	24,106	20,246	3,860
	도 7,232		
	시 16,874		
04 기간제근로자등보수	24,106	20,246	3,860
○물놀이 안전지킴이 활동 지원 24,106,000원 * 1식	24,106		
	도 7,232		
	시 16,874		
안전문화운동협의회활성화	9,450	14,500	△5,050
201 일반운영비	6,950	10,500	△3,550
01 사무관리비	6,950	10,500	△3,550
○안전협정기총회 참석 수당 70,000원 * 25명 * 1회	1,750		
○안전협분과위 참석 수당 70,000원 * 5명 * 2회 * 5개분과	3,500		
○시민안전생활 실천교육 강사료 및 여비	700		
- 기본(특급) 1시간 400,000원 * 1회	400		
- 초과(특급) 1시간 300,000원 * 1회	300		
○안전문화운동 캠페인 유인물 제작 1,000,000원 * 1회	1,000		
301 일반보상금	2,500	4,000	△1,500

부서: 안전행정과
 정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 안전관리 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비보상금		2,500	4,000	△1,500
○안전문화운동 캠페인 행사경비	2,500,000원 * 1회	2,500		
재난대응 안전한국훈련(국)		2,000	0	2,000
	국	1,000		
	도	300		
	시	700		
201 일반운영비		2,000	0	2,000
	국	1,000		
	도	300		
	시	700		
01 사무관리비		2,000	0	2,000
○안전한국훈련 현수막 제작	50,000원 * 10개소	500		
	국	300		
	도	100		
	시	100		
○안전한국훈련 장비 임차료	700,000원 * 1식	700		
	국	500		
	도	100		
	시	100		
○안전한국훈련 홍보물 제작	4,000원 * 200개	800		
	국	200		
	도	100		
	시	500		
민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)		409,601	535,993	△126,392
	국	4,955		
	도	21,825		
	시	382,821		
민방위 교육		53,814	54,677	△863
	국	4,955		
	도	4,825		
	시	44,034		
민방위 교육		32,780	36,530	△3,750
201 일반운영비		27,790	31,590	△3,800
01 사무관리비		26,990	30,790	△3,800
○민방위집행계획 책자 유인	30,000원 * 40부	1,200		
○민방위 홍보물 유인	200원 * 5,000매	1,000		
○민방위대원 교육		6,090		
－ 지정교육장 냉·난방기 사용료	40,000원 * 4시간 * 14회	2,240		
－ 교육교재 유인	1,000원 * 1,000부	1,000		
－ 실기교육 기자재	50,000원 * 10종 * 5개	2,500		
－ 복사기 토너	200,000원 * 1개	200		
－ 복사용지	15,000원 * 10박스	150		
○비상대비		3,000		

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 현수막 제작(비상대비 훈련 및 각종 행사) 60,000원 * 5종 - 비밀문서 유인 30,000원 * 30부 * 3회 ○실제훈련 행사장비 임차 - 을지연습, 총무훈련 및 화랑훈련 600,000원 * 2회 ○을지연습 - 현수막제작 60,000원 * 7종 - 프린터 토너 구입 200,000원 * 1회 - 사무용품 구입 20,000원 * 20종 ○민방위(예비군) 유공 민간인 표창패 제작 100,000원 * 1개 * 3회 ○민관군 합동훈련 현수막 제작 60,000원 * 6회 ○통합방위협의회 참석 수당 70,000원 * 19명 * 4회 ○비상대비 훈련 참여자 급량비 - 을지연습 종사자 6,000원 * 250명 * 4일 - 총무훈련 및 화랑훈련 종사자 6,000원 * 50명 * 4일 - 독수리 연습 종사자 6,000원 * 50명 * 1일 			
02 공공운영비	800	800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○민방위 교육장 난방비 1,000원 * 8시간 * 100일 	800		
206 재료비	500	0	500
01 재료비	500	0	500
<ul style="list-style-type: none"> ○민방위훈련용 연막탄 외 구입 50,000원 * 10개 	500		
301 일반보상금	4,490	4,490	0
09 행사실비보상금	3,740	3,740	0
<ul style="list-style-type: none"> ○여성예비군 안보현장 견학 80,000원 * 40명 ○통합방위협의회 참석자 급식 6,000원 * 30명 * 3회 	3,200		
11 기타보상금	750	750	0
<ul style="list-style-type: none"> ○주민신고요원 신고자 포상금 25,000원 * 30명 	750		
민방위교육 훈련지원(국)	15,351	12,447	2,904
	국 도 시		
	4,605 3,225 7,521		
201 일반운영비	4,611	0	4,611
	국 도 시		
	1,383 969 2,259		
01 사무관리비	4,611	0	4,611

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국민참여 민방위의 날 훈련 실시 1,900,000원 * 1식 ○민방위 교육 강사수당 지원 2,550,000원 * 1식 ○지원민방위대 육성(민방위 조끼 구입) 23,000원 * 7명	국 1,900 도 570 시 399 931 국 2,550 도 765 시 536 1,249 국 161 도 48 시 34 79		
301 일반보상금	7,040 국 2,112 도 1,479 시 3,449	12,447	△5,407
09 행사실비보상금 ○민방위 리더 양성 216,000원 * 5명 ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 10,000원 * 470명 ○지원민방위대 육성 1,260,000원 * 1식	7,040 1,080 국 324 도 227 시 529 4,700 국 1,410 도 987 시 2,303 1,260 국 378 도 265 시 617	10,145	△3,105
405 자산취득비	3,700 국 1,110 도 777 시 1,813	0	3,700
01 자산및물품취득비 ○방독면 구입 37,000원 * 100개	3,700 3,700 국 1,110 도 777 시 1,813	0	3,700
민방위교육훈련강사수당(도)	5,333 도 1,600 시 3,733	5,700	△367
201 일반운영비	5,333 도 1,600 시 3,733	0	5,333
01 사무관리비	5,333	0	5,333

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○민방위교육훈련 강사수당 5,333,000원 * 1식	5,333		
	도	1,600		
	시	3,733		
	비상대비훈련(국)	350	0	350
	국	350		
	301 일반보상금	350	0	350
	국	350		
	09 행사실비보상금	350	0	350
	○인력동원훈련 보상금 70,000원 * 5명	350		
	국	350		
	민방위 장비관리	73,180	181,696	△ 108,516
	민방위 시설관리	73,180	181,696	△ 108,516
	201 일반운영비	50,180	87,386	△ 37,206
	01 사무관리비	7,500	7,100	400
	○일반수용비	7,500		
	－ 비상급수시설 운영	7,500		
	· 저수조 청소 및 소독 100,000원 * 20개소 * 2회	4,000		
	· 에어서징 3,500,000원 * 1개소	3,500		
	02 공공운영비	42,680	80,286	△ 37,606
	○비상급수시설 전기요금 82,000원 * 20개소 * 12월	19,680		
	○시설장비 유지비	23,000		
	－ 민방위 비상급수시설 유지 보수 600,000원 * 20개소 * 50%	6,000		
	－ 민방위경보시설 유지 보수 1,500,000원 * 4개소	6,000		
	－ 민방위대피소 유지 보수 2,000,000원 * 1식	2,000		
	－ 민방위급수시설 수중모터 교체 3,000,000원 * 3개소	9,000		
	401 시설비및부대비	20,000	90,810	△ 70,810
	01 시설비	20,000	90,000	△ 70,000
	○민방위급수시설 발전기 구입 20,000,000원 * 1개소	20,000		
	405 자산취득비	3,000	3,500	△ 500
	01 자산및물품취득비	3,000	3,500	△ 500
	○민방위대피소 의자 구입 30,000원 * 100개	3,000		
	병무관리	282,607	299,620	△ 17,013
	도	17,000		
	시	265,607		
	사회복무요원 관리	197,607	214,620	△ 17,013
	301 일반보상금	197,607	214,620	△ 17,013

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 병무관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
08 사회복지무요원보상금	197,607	214,420	△ 16,813
○사회복무요원 인건비(행정보조)	89,327		
- 봉급 140,000원 * 23명 * 12월	38,640		
- 중식비 6,000원 * 23명 * 21일 * 12월	34,776		
- 교통비 2,400원 * 23명 * 21일 * 12월	13,911		
- 피복비(하복, 추동복) 200,000원 * 1착 * 10명	2,000		
○사회복무요원 인건비(사회복지시설)	98,280		
- 중식비 6,000원 * 65명 * 21일 * 12월	98,280		
○재해부담금 10,000,000원 * 1식	10,000		
자치단체행사 및 사업지원(도)	85,000	85,000	0
	도 17,000		
	시 68,000		
308 자치단체등이전	85,000	35,000	50,000
	도 17,000		
	시 68,000		
09 예비군육성지원경상보조	85,000	35,000	50,000
○예비군 육성 지원 85,000,000원 * 1식	85,000		
	도 17,000		
	시 68,000		
CCTV 관리(일반공공행정/일반행정)	975,587	856,449	119,138
CCTV 관리	975,587	856,449	119,138
CCTV 통합관제센터 운영	975,587	856,449	119,138
101 인건비	529,200	529,200	0
04 기간제근로자등보수	529,200	529,200	0
○기간제근로자 보수(시 12, 교육청 12/사용자 및 근로자 보험료 포함) 22,050,000원 * 24명	529,200		
201 일반운영비	336,387	259,749	76,638
01 사무관리비	7,200	5,600	1,600
○관제센터 운영비 400,000원 * 12월	4,800		
○소규모 수선비	2,400		
- 복사기 토너 200,000원 * 4회 * 1대	800		
- PC 수리비 100,000원 * 10대 * 1회	1,000		
- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
02 공공운영비	329,187	254,149	75,038
○CCTV 유지보수	67,700		
- 방범용 및 어린이 보호 400,000원 * 119대	47,600		
- 기타 동영상 CCTV 200,000원 * 92대	18,400		
- 전국 수배차량 CCTV 100,000원 * 17대	1,700		
○회선사용료	136,980		

부서: 안전행정과
 정책: CCTV 관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: CCTV 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 센터 3,200,000원 * 1회선 * 12월	38,400		
- 부서별 30,000원 * 88회선 * 12월	31,680		
- 초등학교(33회선) 39,600,000원 * 1식	39,600		
- 전국수배차량 100,000원 * 14회선 * 12월	16,800		
- 신규회선 10,500,000원 * 1식	10,500		
○전기요금	58,250		
- 센터 1,500,000원 * 12월	18,000		
- 부서별 25,000원 * 105개소 * 12월	31,500		
- 신규 25,000원 * 50개소 * 7월	8,750		
○무정전전원장치 축전지 교체	110,000원 * 32개	3,520	
○유선방송 사용료	10,000원 * 12월	120	
○관제시스템 유지보수비	62,617		
- H/W(관제서버, GIS/맵 서버 등)	210,124,000원 * 7/100 * 1.1	16,180	
- 네트워크 장비(스위칭허브 및 보안장비)	68,688,000원 * 7/100 * 1.1	5,289	
- 영상/음향	318,403,000원 * 7/100 * 1.1	24,518	
- 부대장비	16,490,000원 * 7/100 * 1.1	1,270	
- S/W(통합관제, 저장분배 등)	116,361,000원 * 12/100 * 1.1	15,360	
207 연구개발비	40,000	55,000	△ 15,000
02 전산개발비	40,000	55,000	△ 15,000
○통합관제 SW 라이선스 증설	40,000,000원 * 1식	40,000	
405 자산취득비	70,000	0	70,000
01 자산및물품취득비	70,000	0	70,000
○영상저장장치(50TB) 증설	70,000,000원 * 1식	70,000	
행정운영경비(안전행정과)(기타/기타)	107,294	104,675	2,619
인력운영비	37,690	35,659	2,031
인력운영비	37,690	35,659	2,031
101 인건비	37,690	35,659	2,031
03 무기계약근로자보수	37,690	35,659	2,031
○CCTV관제센터 관리요원	37,690		
- 기본급	1,240,520원 * 1명 * 12월	14,887	
- 상여금	1,240,520원 * 100% * 1명 * 4회	4,963	
- 명절휴가비	1,240,520원 * 75% * 1명 * 2회	1,861	
- 가족수당	1,200		

부서: 안전행정과
 정책: 행정운영경비(안전행정과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 배우자 40,000원 * 1명 * 12월	480		
· 기타 20,000원 * 3명 * 12월	720		
- 시간외근무수당 9,612원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월	2,596		
- 휴일근무수당 76,896원 * 150% * 1명 * 50일	5,768		
- 연차유급휴가수당 76,896원 * 1명 * 21일	1,615		
- 정액급식비 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
- 교통보조비 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
- 현장출장여비 200,000원 * 1명 * 12월	2,400		
기본경비	69,604	69,016	588
기본경비	69,604	69,016	588
201 일반운영비	17,404	16,116	1,288
01 사무관리비	17,404	16,116	1,288
○복사용지 구입 15,000원 * 12박스 * 12월	2,160		
○특근매식비 6,000원 * 6식 * 12명 * 12월	5,184		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	7,540		
- 복사기(소형) 수리 500,000원 * 1대	500		
- 프린터 수리 100,000원 * 4대 * 50/100	200		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- 프린터(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
- 프린터(칼라) 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리 100,000원 * 12대 * 20/100	240		
- 기타수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타사무용품비 5,000원 * 12명 * 12월	720		
202 여비	48,000	48,000	0
01 국내여비	48,000	48,000	0
○안전행정과 업무 추진 여비(관내) 20,000원 * 12명 * 12일 * 12월	34,560		
○안전행정과 업무 추진 여비(관외) 80,000원 * 12명 * 14일	13,440		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비 250,000원 * 12월	3,000		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(안전행정과장) 100,000원 * 12월	1,200		